## §. 398.

*Ædes* & *vil-*  
*la* quid sint. *Ædificia* in urbe Jæti Romani *Ædes*; rure autem *Vil-*  
*las* appellant. Diserte enim *Florentinus* l. 211. de V. S. In  
 usu, inquit, urbana ædificia *Ædes*; rustica villæ dicuntur.

Villarum nomine *Vitruvius* etiam omne ædificium rusti-  
 cum designat lib. 6. c. 9. & *Columella* lib. 1. c. 6. villam di-  
 vidit in tres partes, urbanam, rusticam & fructuariam: sed  
 ea minutim persequi non est hujus loci.

## §. 399.

*Area*, *Ager*,  
*fundus* quid  
 sit. *Florentinus* l. 212. de V. S. *Locus*, inquit, sine ædifi-  
 cio in urbe *Area*, rure autem *Ager* appellatur & ager cum  
 ædificio *Fundus* dicitur. Hæc tamen differentia nec in Ju-  
 re Romano perpetuo attenditur, quin potius vocabula ager  
 & fundus promiscue usurpantur, immo fundus etiam dici-  
 tur subinde de loco in urbe. *Connanus* lib. 4. c. 3. n. 7. *Em-*  
*dum* generis nomen esse ait, & species sub se habere arbu-  
 stum, vineam, hortum, pratium, aruum, villam. Ap-  
 pellatio generalis ad ipsam quoque urbem extensa nobis  
 maxime

maxime placet, cum ea ad omnes Autores promiscue intelligendos faciat & omnem in intelligendo ambiguitatem tollat, ut adeo etiam inter species fundi referatur area. Hoc significatu generali vernaculo idiomate fundum cum solo conjungentes dicimus Grund und Boden; Agrum autem, quatenus denotat rure omnem locum sine ædificio, Land & Aream den Platz: quod tamen vocabulum etiam ~~non~~ usurpatur de loco, in quo ædificium extrui potest.

Non jam inquirimus, quid arbutum proprie appellarint Romani & quænam hortorum sint species: neque enim hæc usum aliquem habent in tractatione præsentis.

§. 400.

*Superficies* dicitur, quicquid supra solum existit eidem- *Superficies* que coheret. Ita plantæ, vites arbores dicuntur superficies *quid sit.* l. 1. ff. de ferv. præd. rust. Gaji Inst. lib. 2. tit. 1. §. 4. & domus superficies appellatur l. 1. 7. ff. de usufr.

§. 401.

*Ædificatio* est constructio ædificii cujuscunque tam ur- *Ædificatio* bani, quam rustici. Quatenus ædificium extruitur in solo, *quid sit.* vocatur etiam *Inædificatio.*

§. 402.

*Si quis in solo suo ex aliena materia, vel in solo alieno ex sua materia ædificet; ædificium domini materia ac soli commune erit* *Jus ædificatio-* *pro rata ejus, quod ante suum fuerat, nisi ædificium mobile sit.* *tionis.* Et enim cum ædificium ex solo & superficie tanquam partibus constet, eum solo imitatur, quod eidem inædificatur; si soli ac superficiem fuerint diversi domini, cum nemini dominium suum auferri invito possit (§. 338.), quilibet domini-